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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND tỉnh về phát động phong trào 

thi đua tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 41-KH/TU, ngày 07/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII 

về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”. 

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 26/11/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về Phát động phong trào thi đua tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

giai đoạn 2021 - 2025, Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức cho công chức, đảng viên về nội dung, giá trị và ý nghĩa 

của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Đề cao và phát huy vai trò, trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, 

nhất là người đứng đầu, xây dựng mối quan hệ gắn bó chặt chẽ của Đảng viên và 

quần chúng trong cơ quan. 

Tổ chức thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung 

ương 4 (khóa XI, XII) về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, tạo chuyển biến mạnh mẽ, 

tích cực trong đội ngũ Đảng viên, công chức, người lao động cơ quan. 

2. Yêu cầu 

Công chức, người lao động thuộc Sở thường xuyên học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh nhằm phát huy sức mạnh, vượt mọi khó 

khăn, thử thách, góp phần vào việc thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của 

Đảng và các nhiệm vụ khác trong giai đoạn mới. 

Tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý, điều hành của cơ quan trong công 

tác quản lý công chức, người lao động. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người 

đứng đầu, thúc đẩy việc tự giác nêu gương của Đảng viên, công chức, người lao 

động thuộc Sở góp phần vào việc kiềm chế, ngăn chặn tình trạng suy thoái về tư 

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống của mỗi cá nhân. 

Các phòng thuộc Sở phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động 

công chức, người lao động thuộc phòng đấu tranh, ngăn chặn các quan điểm sai 
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trái, kịp thời đề xuất biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình trong 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

II. Nội dung trọng tâm 

1. Công tác tuyên truyền 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền các văn bản có liên quan đến việc học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

Tiếp tục quán triệt, triển khai, thực hiện nghiêm túc Nghị quyết của Trung 

ương về tăng cường xây dựng, chính đốn Đảng về chính trị, tư tưởng, tổ chức và 

đạo đức, Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XIII về “Đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống 

chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy 

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự 

chuyển hóa” trong nội bộ; Chỉ thị số 08-CT/TU, ngày 27/7/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác giáo dục chính 

trị, tư tưởng trong cán bộ, đảng viên”, các quy định về trách nhiệm nêu gương, 

những điều đảng viên không được làm; các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về kỷ luật, kỷ cương trong thực thi công vụ. 

Thực hiện tốt Công văn số 399-CV/TU, ngày 20/10/2021 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện Kết luận số 14-

KL/TW, ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị về chủ trương khuyến khích và bảo vệ 

cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung. 

2. Nội dung thực hiện 

Đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức tuyên truyền về tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh phù hợp với từng đối tượng, nhất là thế hệ trẻ, 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng biên giới, vùng đồng bào các tôn giáo. 

Triển khai, thực hiện hiệu quả Kết luận số 76-KL/TW, ngày 04/6/2020 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 09/6/2014 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Xây dựng và phát triển văn hóa, 

con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”; nâng cao 

chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với 

thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh”. Tổ chức tốt Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ 

thuật, báo chí về Chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh”. 

Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

trong hệ thống giáo dục quốc dân gắn với nâng cao chất lượng giáo dục, phong 

trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”, Cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một 

tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, bảo đảm “Học thật, thi thật, nhân tài 

thật”, thường xuyên bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, xây dựng đạo đức, lối sống 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Chú trọng công tác phát hiện, biểu dương, khen thưởng, nhân rộng gương 

“người tốt, việc tốt”, điển hình, mô hình mới, cách làm hay trong học tập và làm 
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theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng nhiều hình thức đa dạng, 

phong phú. 

Nâng cao vai trò của người đứng đầu cơ quan, thường xuyên quan tâm, xây 

dựng đội ngũ đảng viên, công chức đủ phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang tầm 

nhiệm vụ; nâng cao hiệu quả đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, 

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; tăng cường sự đoàn kết, thống nhất trong 

Đảng và sự đồng thuận của tập thể. Thường xuyên bồi dưỡng lý tưởng cách 

mạng, xây dựng đạo đức, lối sống theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh cho đội ngũ đảng viên, công chức, người lao động nhất là thế hệ trẻ. 

Triển khai thực hiện tốt nội dung Chỉ thị số 05-CT/TW gắn với thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 4 khoá XI, XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng, kịp thời ngăn chặn vi phạm kỷ luật đảng, pháp luật của Nhà nước, bảo 

đảm cho việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.  

III. Tổ chức thực hiện 

 Các Phòng thuộc Sở phối hợp thực hiện tốt các chuẩn mực về đạo đức 

nghề nghiệp, đạo đức công vụ gắn với việc đẩy mạnh thực hiện phong trào thi 

đua “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công 

sở”, Cuộc vận động “Cán bộ, công chức, viên chức nói không với tiêu cực” và 

Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 20/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc đẩy 

mạnh kỷ luật, kỷ cương, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức trong thực hiện nhiệm vụ. 

Phòng chuyên môn có trách nhiệm đảm bảo kinh phí cho các hoạt động để 

thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và Chỉ thị của Chủ tịch 

UBND tỉnh phát động phong trào thi đua tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh Tây 

Ninh giai đoạn 2021 - 2025. 

Văn phòng phối hợp với Đoàn thể cơ quan thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền các văn bản liên quan đến Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về 

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của mỗi cá nhân trong phấn đấu, hoàn thành 

tốt các nhiệm vụ được giao. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 

26/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về Phát động phong trào thi đua tiếp tục 

đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”, đề nghị các phòng thuộc Sở triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC 

- UBND tỉnh; PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Ban TĐKT tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 
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